## **Aron Gabriel**



E-MAIL: Aron.Gabriel@jupa-in.de

Jugendparlament Ingolstadt Erster Vorsitzender Luke Heinemann

Ingolstadt, den 19.11.2021

Antrag: Unterstützung des Projekts JuPa-Briefing

Ich Aron Gabriel stelle folgenden Antrag:

- 1. Das Jugendparlament unterstützt das Projekt JuPa-Briefing.
- 2. Folglich wird das Jugendparlament Ingolstadt mit seinen Social-Media Kanälen die Termine und Zusammenfassungen des Briefings (re)posten
- 3. Über eine finanzielle Unterstützung und eine Werbungsmaßnahme außerhalb von Social Media soll in der Öffentlichkeit AG diskutiert werden.

## Begründung:

Das JuPa Briefing ist ein Online-Meeting, in dem Aron Gabriel über die Arbeit des Parlaments berichtet, einen Ausblick auf die nächsten Wochen gibt und Fragen beantwortet sowie Diskussionen anregt. Das Projekt ist für alle jugendpolitisch Interssierten gedacht, die (noch) nicht direkt im Parlament beteiligt sind.

Bereits viermal erfreute sich das Online-Meeting großer Beteiligung mit über 20 Teilnehmern. Diese Zahl an Teilnehmern soll im Sinne des jugendpolitischen Bildunsgauftrages, der sowohl in der Satzung, als auch in der Geschäftsordnung deutlich gemacht wird, gesteigert werden.

Um dieses Vorhaben zu erreichen unterstützt das Jugendparlament Ingolstadt das JuPa-Briefing durch Öffentlichkeitsarbeit via Social Media und soll auch weitere öffentlichkeitswirksame Möglichkeiten diskutieren.

Aron Gabriel